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Protokół Nr 184/2023 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 20 czerwca 2023r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, 

Członek Zarządu:, Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik, Sekretarz Powiatu – Iwona 

Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz 

Gromański, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Marek Kaszubski 

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, 

Iwona Dwórznik – Główna księgowa w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Marcin Paliński. 

 

Porządek:  

I Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany statutu Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zbycia aktywów trwałych Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy 

5. Informacja o ogólnej sytuacji ZOZ w Nidzicy. 

II Wydział Komunikacji 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości. 

2. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami. 

3. Sprawy związane z ustaleniem odszkodowania za nieruchomości wywłaszczone na rzecz 

Powiatu Nidzickiego pod przebudowę ul. Warszawskiej-Sienkiewicza. 

IV Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa 

Powiatu Nidzickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Brama Mazurskiej Krainy"  

z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie założenia Technikum Weterynarii  

w Jagarzewie i nadania mu statutu. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie założenia Technikum Rolniczego  

w Jagarzewie i nadania mu statutu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie założenia Technikum Technologii 

Żywności w Jagarzewie i nadania mu statutu. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisku dyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy 

7. Uchwała Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy. 
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V Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy 

wotum zaufania. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. „Nidzicki 

Klaster Energii”. 

3.Przedstawienie pisma ZOZ w Nidzicy odnośnie wyboru firmy audytorskiej w celu 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego ZOZ za lata 2023-2024. 

 

VI Wydział Finansowy 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2034. 

3) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2022. 

4) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2022. 

 

Ad. I.1 

Starosta P. Marcin Paliński poinformował, że rekomendacją Członków Zarządu Powiatu  

w Nidzicy było to, aby nie zajmować się na dzisiejszym posiedzeniu projektem uchwały Rady 

Powiatu w Nidzicy w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Nidzicy ponieważ uzasadnienie do ww. projektu uchwały jest niewystarczające. W związku  

z tym, Zarząd Powiatu będzie prosił o uzupełnienie uzasadnienia do uchwały.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek dodał, że brakuje w projekcie uchwały w raporcie 

odniesienia do ustawy czyli tego co powinno się znajdować w tym raporcie.  

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że tym projektem uchwały Zarząd zajmie się na 

posiedzeniu w sierpniu. Wtedy będziemy mieli pełną informację, ponieważ z informacji, które 

pozyskujemy dotychczas możemy czuć się zaniepokojeni sytuacją. P. Starosta powiedział, że  

biorąc udział jako Przewodniczący Społecznej Rady ZOZ w posiedzeniu społecznej Rady ZOZ 

to trakcie jego trwania P. Dyrektor ZOZ podkreślała, że sytuacja finansowa szpitala jest stabilna.  

P. Iwona Dwórznik potwierdziła, że na razie tak jest.  

Starosta P. Marcin Paliński powiedział w takim razie musimy dołożyć wszelkich starań do 

tego, aby utrzymać stabilną sytuację finansową szpitala. Dodał, że tą sytuację ekonomiczno-

finansową bardzo dokładnie trzeba przeanalizować z naszej strony jako organu tworzącego.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek dodał, że w tym raporcie powinno być właśnie 

uwzględnione jakie są zagrożenia dla ZOZ-u pod kątem finansowym, ponieważ z audytu, który 

został przeprowadzony wynika, że nie do końca wszystko w ZOZ  jest stabilne.  

 

Ad. I.2 

P. Iwona Dwórznik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

P. Księgowa poinformowała, że jeśli chodzi o rok 2022 to zamknęliśmy go z wynikiem dodatnim 

finansowym w wysokości 18.304,46 zł.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał jaki stan był na początku roku.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że 15 mln zł był to stan na koncie na początku roku.  

Dalej, P. Iwona Dwórznik poinformowała, że przychody ogółem w 2022 roku wyniosły 

49 743 851,63 zł. Powiedziała, że głównym źródłem przychodów są przychody ze sprzedaży 

usług w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, które wyniosły 48 015 568,12 zł. 

Koszty ZOZ w Nidzicy wyniosły za 2022 r. 49 725 547,17 zł. Główną pozycją kosztów są 

wynagrodzenia pracownicze wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, które zaplanowano w 

wysokości 20 506 050,00 zł. Dzięki temu, że w 2021 r. ZOZ wygenerował wysoki wynik 
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finansowy ponad 11 mln zł możliwe było zbilansowanie działalności, zgodnie z uchwałą Rady 

Społecznej ZOZ z dnia 20.12.2022 r.. Podział zysków uwzględniał pokrycie straty z lat ubiegłych 

w kwocie ponad 3 mln zł., przeznaczenie na działalność statutową czyli  na zakup wyrobów 

medycznych oraz leków oraz odsetki od kredytu inwestycyjnego (kwota ponad 4 mln zł) oraz 

pozostała kwota na zwieszenie funduszu zakładu to kwota ponad 4.400,00,00 zł. W 2022 r. 

pozyskaliśmy środki finansowe w łącznej kwocie ponad 4 mln z.. Zrealizowaliśmy zadania na 

kwotę 12.587.080,72 zł. Skutki rosnącej inflacji wpłynęły m. in na wzrost kosztów leków, 

materiałów opatrunkowych, wzrosły koszty żywienia, wzrosły koszty materiałów. Są to m.in. 

materiały na zabiegi ortopedyczne  i chirurgiczne. Łącznie ten wzrost to kwota ok.  2 000 056,00 

zł. Wzrost kosztów wynagrodzeń w 2022 r. w stosunku do planu to kwota ok. 6 mln zł. 

Sprawozdanie finansowe za 2022 r. zostało zbadane przez biegłego rewidenta i uzyskano 

pozytywną opinię  

P. Zbigniew Wernik zapytał gdzie upłynniło się 15 mln zł tym bardziej że brakuje na 

wynagrodzenia i inne sprawy. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że stan na koniec roku 2022 to środki pieniężne, które 

wyniosły 4.154.000,00  mln zł. Teraz kwota jest ok. 270 tyś zł.  

Starosta P. Marcin Paliński  zapytał ile wynosi 1/12 kontraktu. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że ok. 2.000.000,00 zł.  

Starosta P. Marcin Paliński dopytał, ponieważ P. Księgowa czytała, że środki z kontraktów to 

kwota 48 mln zł.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak, ale na koniec 2022 r, dodała, że jeszcze do 31 

marca ZOZ był Szpitalem Tymczasowym i dofinansowanie było większe.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał czy generalnie kontrakt wystarczał na pokrycie 

wynagrodzeń 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał co w przypadku stałych kosztów funkcjonowania szpitala  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziałam, że właśnie dlatego wprowadza się politykę 

oszczędzania i nie robić za dużych zapasów zakupów. Powiedziała, że weryfikujemy zużycie 

wszystkich materiałów, leków, wyrobów medycznych. ZOZ przystąpił już do oszczędzania, żeby 

zapasy nie były aż tak wysokie. 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz zapytała czy oby to na pewno wystarczy. Przypomniała, że 

na początku było 15 mln zł, potem środki spadły do 4 mln zł, czyli upłynniło się z tych środków 

11 mln zł.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak, ale z tych środków był spłacony kredyt, odsetki 

od kredytu, zakupiony sprzęt, rezonans magnetyczny w kwocie 4.400.000,00 zł. 

Starosta P. Marcin Paliński  przypomniał, że 3 mln zł było z rezerwy premiera. 

P. Iwona Dwórznik potwierdziła, że tak było.  

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz dodała, że 15 mln zł było na koniec 2021 r. potem z tej 

kwoty zrobiło się 4 mln zł czyli te 11 mln zł poszło gdzieś poza plan. Przypomniała, że jak było 

omawiane sprawozdanie finansowe było wówczas zapytanie odnośnie odchyleń od planu, które 

poszły na wynagrodzenia i na kontrakty, na te 2 pozycje, czyli były środki zaangażowane na 

wynagrodzenia. Obecnie od 1 stycznia do dnia dzisiejszego pozostało 270 tyś zł. P. Skarbnik 

zapytała, czy przez okres od 30 września do końca roku czy wprowadzone oszczędności 

wystarczą żeby pokryć koszty. Dodała, że do tej pory 4 mln zł.  było potrzebne, żeby je pokryć.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że trudno jest odpowiedzieć na to pytanie. Ma nadzieję, 

że uda się zbilansować działalność, a z kolei kończy się też stan zagrożenia epidemiologicznego 

do 30 czerwca i będzie ogłoszony konkurs na świadczenia medyczne. Oznacza to, że stawki 

wynagrodzeń kontraktowych będzie można weryfikować.  

Starosta P. Marcin Paliński  powiedział, że była zapowiedź Dyrektora NFZ w Olsztynie, że 

mimo wszystko te kontrakty wzrosną. P. Starosta zapytał, czy mimo wszystko mówi się o 

dodatkowej puli na wynagrodzenia. 
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P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że na razie nie.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że covid-19 był przez 3 miesiące w tamtym 

roku, a na wynagrodzenia zostało wydane tyle samo co w 2021 r.. Zapytał, z czego to wynika, że 

płacone były wynagrodzenia tak jak było to w covidzie,  czy zostały te same stawki.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że stawki były negocjowane indywidualnie.  

Starosta P. Marcin Paliński  dodał, że P. Księgowa nie odpowie jak kontrakty były 

negocjowane. Następnie, zapytał czy wynagrodzenia wypłacane w trakcie trwania covid-19 były  

tożsame z wynagrodzeniami, które wypłacane są teraz.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że są tożsame.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał czy ZOZ planuje coś zrobić z zatrudnieniem. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że od 1 lipca jak już nie będzie stanu zagrożenia to są 

plany, żeby nie zatrudniać opiekunów ponieważ jest ich nadmiar. Będą też weryfikowane 

zatrudnienia i stawki kontraktowe.  

P. Zbigniew Wernik powiedział, że Zarząd martwi jeszcze liczba pracowników. Przed 

covidem było zatrudnionych 180 osób. Potem, przyszedł covid i trzeba było zwiększyć 

zatrudnienie do 360 osób. P. Zbigniew Wernik zapytał czy nadal jest tyle osób. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak. 

P. Zbigniew Wernik powiedział, że nie jest za zwalnianiem osób, ale trzeba będzie w jakiś 

sposób zaoszczędzić środki wydawane na wynagrodzenia.  

P. Iwona Dwórznik powiedziała, że weryfikowane są wszystkie umowy, które są okresowe i 

nie będą one przedłużane.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał czy P. Księgowa ma informacje, z ilu umów trzeba będzie 

zrezygnować 

P. Iwona Dwórznik powiedziała, że w tej chwili nie odpowie na to pytanie, ale postara się 

takie dane przygotować i przekazać do Starostwa. 

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że w tej chwili jest 364 osób zatrudnionych. Poprosił 

o przygotowanie takiej  informacji, tym bardziej, że słyszy się, że środków nie ma na inne rzeczy. 

P. Starosta zapytał o informację, (która spłynęła od pracowników), że może być taka sytuacja,  

że nastąpi opóźnienie w wypłatach wynagrodzeń. Zapytał, czy była kiedyś taka sytuacja, że NFZ 

nie wypłaciło w terminie kontraktów.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że nie. Raczej się nie zdarzyło.  

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, liczba głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”,  

0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. I.3 

Następnie, P. Iwona Dwórznik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy  

w sprawie zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Powiedziała, że w Statucie 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr XXXIX/247/2022 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 

Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wprowadza się kolejne zmiany polegające na: 

1. Zmianie w § 9 ust. 1 lit. „e”  treści „opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, 

połogiem oraz nad noworodkiem” na treść „opieką nad kobietą ciężarną i jej płodem oraz 

nad noworodkiem” 

2. Usunięciu w § 10 ust. 2 pkt 1  lit. „b” tiretu o treści:- z profilem neontologicznym 

3. Usunięciu w § 10 ust. 2 pkt 1  lit. „d” tiretu o treści:-poradnia neonatologiczna 

4. Dodaniu w § 10 ust. 2 pkt 1 lit. „b” tiretu o treści – oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej 
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5.   Zmianie dotychczasowego Schematu Organizacyjnego ZOZ w Nidzicy na nowy Schemat      

Organizacyjny uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą.  

P. Iwona Dwórznik odczytała, że zakończenie przez ZOZ w Nidzicy świadczenia usług w 

zakresie położnictwa nastąpiło w związku decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

30.08.2022 r. znak WZ-II.9611.4.35.2022. Dotychczasowe działania w zakresie pozyskania kadry 

medycznej do zabezpieczenia pracy oddziału ginekologiczno-położniczego, w części położniczej 

nie przyniosły pozytywnego skutku w związku z czym zgodnie z ww. decyzją oddział 

ginekologiczno-położniczy, w zakresie położnictwa został zamknięty. ZOZ w Nidzicy podpisał 

kontrakt z NFZ wyłącznie na ginekologię.  

Starosta P. Marcin Paliński dopytał czy jest to decyzja Wojewody, czy po uprzedniej uchwale 

Społecznej Rady ZOZ na wniosek, Wojewoda wyraża taką zgodę na zamknięcie. P. Starosta 

dodał, że w uzasadnieniu napisane jest to tak jakby to Wojewoda zamykał oddział, a zadziało się 

to przecież na wniosek ZOZ. P. Starosta poprosił o zmianę uzasadnienia do projektu uchwały.  

Następnie, P. Iwona Dwórznik odczytała, że Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

przystąpił do konkursu ogłoszonego przez Warmińsko-Mazurski Oddział NFZ w Olsztynie dla 

Powiatu Nidzickiego 

w rodzaju: REHABILITACJA LECZNICZA 

zakres 

podstawowy: 

REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH 

STACJONARNYCH 

w tym: REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH 

STACJONARNYCH DLA OSÓB O ZNACZNYM STOPNIU 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH 

STACJONARNYCH PO LECZENIU OPERACYJNYM 

 

Wynik konkursu był pozytywny. Wprowadzone do Statutu zmiany uwzględniają nowy rodzaj 

działalności ZOZ w Nidzicy.  

1. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej z dnia 09.03.2023 r. ws. opinii 

dotyczącej złożenia przez ZOZ w Nidzicy wniosku o dokonanie zmian w Rejestrze 

Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą w związku z ograniczeniem 

działalności ZOZ w Nidzicy wskutek zaprzestania działalności niektórych komórek 

organizacyjnych, ZOZ w Nidzicy wystąpił z przedmiotowym wnioskiem do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego o zmianę świadczeń w oddziale ginekologiczno-położniczym 

oraz wykreślenie poradni neonatologicznej. Z uwagi na kod resortowy kontraktu z NFZ 

nazwa oddziału pozostaje bez zmian (Oddział Ginekologiczno-Położniczy).Wniosek 

został zaakceptowany przez Wojewodę w związku z powyższym wprowadza się zmianę w 

Statucie ZOZ.  

2. Wprowadzone zmiany aktualizują treść Statutu do obecnej działalności leczniczej ZOZ w 

Nidzicy. 

 

Starosta P. Marcin Paliński  zapytał czy kontrakt na wygrany konkurs na rehabilitacje pokryje 

koszty utrzymania. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że mamy wystąpić do NFZ o zwiększenie wartości 

kontraktu ponieważ nie pokryje całości kosztów. Pokryje tylko koszty wynagrodzeń.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że w audycie było widoczne, że poradnia 

rehabilitacyjna przynosi straty.  Była to strata w wysokości  500 tyś. zł 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że tak, trochę więcej. 

Starosta P. Marcin Paliński  zapytał, czy ZOZ wystąpił już o zwiększenie kontraktu. 
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P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że jeszcze nie, dopiero wpłynęła umowa, która będzie 

podpisywana przez P. Dyrektor ZOZ. 

Starosta P. Marcin Paliński  dopytał, czy ona będzie podpisana przed czy po. Czy ZOZ 

najpierw zwiększy kontrakt.   

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że nie. Najpierw ZOZ  zgodzi się na warunki, a potem 

wystąpi o zwiększenie.   

 Starosta P. Marcin Paliński zapytał czy to prawda, że rehabilitacja została przeniesiona z 

ośrodka do szpitala. 

P. Iwona Dwórznik powiedziała, że częściowo tak 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poprosiła, aby była informacja o tym przeniesieniu. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał czy jeśli ma się otworzyć oddział rehabilitacyjny to 

czy to wiąże się z zatrudnieniem kolejnych osób. 

P. Iwona Dwórznik powiedziała, że nie. Będą to osoby, które już są zatrudnione.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek poprosił, aby została przygotowana informacja co do 

planów finansowych oddziału rehabilitacyjnego. 

Dalej, Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał dlaczego P. Dyrektor ZOZ- Anny Osłowskiej nie 

ma na posiedzeniu Zarządu.  

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że P. Dyrektor pojechała do Warszawy w sprawie dot. 

komisji NIK.  

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że byłoby dobrą praktyką zgłoszenie takiej informacji 

do niego lub do P. Wicestarosty. Ponadto. P. Starosta poprosił o informację jak długo czeka się 

na wynik rezonansu magnetycznego i tomografu i jakie są na to kolejki. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że czeka się ok. miesiąca. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał się czy czynne są  2 czy 1 tomograf.  

P. Iwona Dwórznik powiedziała, że 2.  

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w 

Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. I.4 

Dalej, P. Iwona Dwórznik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy  

w sprawie zbycia aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Powiedziała, że w 

związku z pozyskaniem nowego cyfrowanego mobilnego aparatu RTG przez Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, mobilny aparat 300 CP jest 

nieużytkowany. Aparat jest bardzo wyeksploatowany, z braku części zamiennych na rynku 

naprawy są nie opłacalne. Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przygotuje zaproszenie do 

składania ofert dot. sprzedaży mobilnego aparatu RTG. Zbycie nastąpi w formie umowy 

sprzedaży. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zbycia aktywów trwałych Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. I.5 

P. Iwona Dwórznik przedstawiła informację o ogólnej sytuacji ZOZ w Nidzicy. Na dzień 

dzisiejszy sytuacja ZOZ-u jest w miarę stabilna, są środki finansowe, a ZOZ ma płynność 

finansową. Dodała, że ZOZ będzie starał się zbilansować działalność.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał w jaki sposób zbilansować działalność. 
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P. Iwona Dwórznik powiedziała, że obniżając koszty, ograniczając się do zakupów pilnych i 

niezbędnych. Dodała, że ogłoszony będzie konkurs na świadczenia, więc stawki te będą do 

negocjowania więc nie będą może też takie wysokie.  

Starosta P. Marcin Paliński  powiedział, że dziś Starosta Działdowski poinformował go, że 

szpital w Działdowie złożył wniosek do Ministerstwa na remonty/ rozbudowę. Zapytał czy P. 

Księgowa słyszała o tym programie. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że nie. 

Starosta P. Marcin Paliński zapytał czy jeśli ruszy program ze środkami na rozbudowę 

budynku o kolejne skrzydło to co było w planie, czy szpital jest na to gotowy. 

P. Iwona Dwórznik  uważa, że nie.  

 

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poprosiła, aby zająć się wnioskiem dotyczącym 

wyboru P. Audytora  do zbadania sprawozdania finansowego za 2023 r. i 2024 r. korzystając z 

okazji, że jest na posiedzeniu Zarządu P. Księgowa ZOZ. 

Starosta P. Marcin Paliński  wyraził na to zgodę.  

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz powiedziała, że sprawa dotyczy zbadania przez 

audytorów wniosków o zbadanie sprawozdania finansowego za 2023 r i 2024. r. Z Zespołu 

Opieki Zdrowotnej wpłynęło do nas pismo w sprawie dokonania wyboru audytora przez Radę 

Powiatu. Zgodnie z ustawą o rachunkowości wyboru audytora do zbadania sprawozdań dokonuje 

Rada Powiatu. Do tej pory ZOZ przedkładał informacje o tym, jaki audytor złożył 

najkorzystniejsza ofertę i Rada Powiatu w drodze uchwały wybierała audytora. Zgodnie też z tą 

uchwałą, umowę z audytorem zawiera ZOZ i wynagrodzenie dla niego wypłaca również ZOZ. 

Na dzień dzisiejszy w tej sprawie ZOZ wysłał zaproszenia do składania ofert na wykonanie tej 

usługi. Zaproszenie zostało upublicznione na stronie BIP jaką prowadzi ZOZ. Wpłynęło  

6 ofert od firm audytorskich. P. Sekretarz powiedziała, że ZOZ określił jakie warunki musi 

spełniać audytor żeby przystąpić do tych prac. Natomiast z zasięgniętej opinii P. Mecenas, wynika 

że z uwagi na specyfikę tych czynności ( że ma to być badanie sprawozdania ZOZ, że zostały już 

ustalone warunki jakie ta firma audytorska musi spełniać  żeby w ogóle złożyć ofertę) dalsze 

czynności związane z oceną związanych ofert pod kątem spełniania warunków może wykonać 

ZOZ. Samą czynność wyboru Audytora poprzez podjęcie uchwały dokonać musi Rada Powiatu. 

W tej sytuacji można przyjąć, że tak jak w poprzednim okresie to ZOZ dokona wyboru firm, 

które spełniają warunki do zbadania tego sprawozdania i przedłoży projekt uchwały, którą 

podejmie Rada Powiatu.  

 

Ad. II .1 

P. Grzegorz Gromański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. W projekcie uchwały wyraża się zgodę na zawarcie umów na świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego w 2023 roku na linii Nidzica – Nidzica przez 

Szkotowo, Wierzbowo realizowanej od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. oraz na 

linii Nidzica – Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo realizowanej od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 

31 sierpnia 2023 r. z firmą Olsztyński Bus Sp. z o.o., Plac Konstytucji 3 Maja 2A, 10-589 Olsztyn. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, liczbą głosów: 4 - „za”,  

0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 
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Ad. II .2 

Następnie, P. Grzegorz Gromański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. W przygotowanym projekcie uchwały wyraża się zgodę na zawarcie 

umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej w 2023 roku na linii komunikacyjnej Nidzica – Nidzica przez Janowo, 

Szemplino Wielkie, której funkcjonowanie planowane jest od 1 lipca 2023 r. do 31 grudnia 2023 

r., z Tomaszem Szpejna prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Przewozy Osobowo-

Towarowe Szpejna Tomasz, ul Olsztyńska 11A, 13-100 Nidzica. 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, liczbą głosów: 4 - „za”,  

0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Starosta poinformował, że plany są, aby w naszym powiecie powstał Urząd paszportowy.  

 

Ad. III. 1 

P. Marek Kaszubski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości. 

Wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Nr 5 miasta 

Nidzica, oznaczonej w operacie ewidencyjnym numerem działki 229 o pow. 0,0031 ha i zostanie 

przeznaczona na poszerzenie dojazdu do posesji Przychodni ZOZ w Nidzicy. Przedmiotowa 

nieruchomość po nabyciu przez Powiat zostanie oddana w nieodpłatne użytkowanie dla Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości, liczbą głosów: 4 - „za”,  

0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. III. 2 

Następnie, P. Marek Kaszubski przedstawił sprawy związane z gospodarowaniem 

nieruchomościami. Pierwsza z nich dotyczyła wydanej decyzji przez Starostę Nidzickiego 

zatwierdzającej projekt architektoniczno-budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę dla 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na przebudowę istniejącego budynku ZOZ polegającą na 

wykonaniu otworu w ścianie konstrukcyjnej w pomieszczeniu szatni na parterze budynku 

położonym na działce nr 81/9 w obrębie nr 4 miasta Nidzica.  

Ad. III. 3 

Dalej, P. Marek Kaszubski przedstawił sprawę związaną z ustaleniem odszkodowania za 

nieruchomości wywłaszczone na rzecz Powiatu Nidzickiego pod przebudowę ul. Warszawskiej-

Sienkiewicza. P. Kierownik poinformował, że wykup gruntów to koszt ok. 1 mln zł.  

Starosta Nidzicki P. Marcin Paliński dodał, że 580 tyś. zł to kwota, którą należy zapłacić dla 

Gminy Nidzica, a pozostałą kwotę tj. 400 tyś zł. to jest dla podmiotów prywatnych Będziemy 

rozmawiać z P. Burmistrzem żeby obniżyć kwotę odszkodowania dla Gminy Nidzica. 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz zapytała kiedy trzeba byłoby wypłacić odszkodowania. 

Starosta Nidzicki P. Marcin Paliński odpowiedział, że w tym roku. 
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Ad. IV. 1 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Nidzickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania "Brama Mazurskiej Krainy" z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na 

lata 2023-2027.  

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu 

Nidzickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Brama Mazurskiej Krainy"  

z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027, liczbą głosów: 

4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. IV. 2 

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie założenia Technikum Weterynarii w Jagarzewie i nadania mu statutu. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie założenia Technikum Weterynarii w Jagarzewie i 

nadania mu statutu, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. IV. 3 

Dalej, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

założenia Technikum Rolniczego w Jagarzewie i nadania mu statutu.  

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie założenia Technikum Rolniczego w Jagarzewie i 

nadania mu statutu, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. IV. 4 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

założenia Technikum Technologii Żywności w Jagarzewie i nadania mu statutu. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie założenia Technikum Technologii Żywności w 

Jagarzewie i nadania mu statutu, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje 

się”. 

 

Ad. IV. 5 i Ad. IV. 6 

W dalszej części obrad, P. Joanna Maksym omówiła uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisku dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Nidzicy oraz uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w 

Nidzicy. 
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Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

Nidzicy w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisku dyrektora Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

oraz  

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

Nidzicy w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisku dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - 

„za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. V. 1) 

 

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum 

zaufania, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. V. 2) 

 

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

utworzenia Klastra Energii pn. „Nidzicki Klaster Energii”. Podjęcie tej uchwały daje dla powiatu 

możliwości rozwoju infrastruktury elektroenergetycznej, a także niższe koszty związane z 

zakupem energii.  

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. „Nidzicki Klaster 

Energii”, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. VI.1.1)  

 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, w którym to: 

 

1. Zabezpiecza się plan wydatków w wysokości 518.045,20 zł na realizację projektu ,,TIK? 

Tak! Rozwijamy się Zawodowo w Zespole Szkół Zawodowych w Nidzicy” W ramach 

projektu zaplanowano zakup wyposażenia oraz materiałów dydaktycznych na potrzeby 

nauczania zawodowego w ZSZiO. ( dz.801.rozdz.80195, par.4247-431 489,92 zł., par.4249- 

76.145,28 zł. par.4307-8.848,50 zł., par.4309- 1.561,50 zł.). Źródłem finansowania w/w 

zadania są środki z RPO WM na lata 2014-2020.w wysokości 440 338,42 zł.  

(dz.801.rozdz.80195, par.2057) oraz środki własne powiatu w wysokości 77 706,78 zł. 

(dz.801.rozdz.80153, par.4260) 

2. Zabezpiecza się plan wydatków w wysokości 77.609,29 zł na realizację zadania w ramach 

Programu Regionalnego wsparcia edukacji Ekologicznej Ekopracownia-zielone serce 

szkoły pn,, Młodzi na tropie Ekoświata” w Zespole Szkół Zawodowych w Nidzicy” W 

ramach projektu zaplanowano zakup wyposażenia oraz materiałów dydaktycznych do 

pracowni w ZSZiO. ( dz.801.rozdz.80195, par.4210- 37 746,64 zł., par.4240- 35 612,65 zł. 

par.4300- 4.250,00 zł.). Źródłem finansowania w/w zadania jest dotacja z Wojewódzkiego 

Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w wysokości 69.848,36 
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zł.  (dz.900.rozdz.90011, par.2440) oraz środki własne powiatu w wysokości 7.760,93 zł. 

(dz.801.rozdz.80153, par.4260) 

3. Zabezpiecza się plan wydatków w wysokości 15.402,23 zł na sfinansowanie części usługi 

dla linii komunikacyjnych w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na trasach: Nidzica-Nidzica przez Janowo, Szemplino Wielkie kwota 10.285,18 

zł. oraz Nidzica-Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo kwota 5.117,05 zł.  ( 

dz.600.rozdz.60004, par.4300). Źródłem finansowania w/w zadania są środki własne 

powiatu  (dz.758.rozdz.75818, par.4810 – rezerwa ogólna) 

4. Na wniosek Starostwa Powiatowego dokonuje się zmian w planie finansowym projektu ,, 

Cyfrowy Powiat” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Polska Cyfrowa  na kwotę 14 612,40 zł., ( dział 750, 

rozdz.75095)  a mianowicie zmniejsza się plan wydatków w par.4217 zakup materiałów i 

wyposażenia a zwiększa plan w par.6067 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych.  Zmiany związane są z zakupem oprogramowania , systemu do zarządzania 

infrastrukturą i bezpieczeństwem IT”, którego wartość wynosi powyżej 10.000,00 zł. i 

będzie środkiem trwałym. 

5. Zwiększa się plan wydatków w wysokości 324.487,50 zł. jako dotację dla 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym na zakup mikrobusu 

specjalnego przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich uczestników 

ŚDS w kwocie 204.487,50 zł. (dz.853.rozdz.85311, par.6220) oraz dotację dla Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną na warsztaty Terapii 

Zajęciowej na zakup autobusu, który umożliwi dostęp do rehabilitacji społecznej, 

zawodowej i leczniczej uczestników w kwocie 120.000,00 zł. (dz.853.rozdz.85311, 

par.6220) Źródłem finansowania w/w zadania są środki z PFRON , które Powiat 

otrzymał w 2022 roku. W 2023 roku stanowią one przychód budżetu jako 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych.  

6. Zwiększa się plan wydatków w wysokości 330.000,00 zł. jako dotację dla Dziennego 

Domu Pomocy w Nidzicy na zakup autobusu specjalnie przystosowanego do przewozu 

osób niepełnosprawnych (dz.853.rozdz.85311, par.6220) Źródłem finansowania w/w 

zadania są środki z PFRON , (dz.853.rozdz.85324, par.6350) 

7. Zwiększa się plan wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w wysokości 

4.700,00 zł. na organizację Powiatowego Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 

(dz.855.rozdz.85508, par.4210). Źródłem finansowania w/w zadania są darowizny od osób 

fizycznych i prawnych  , (dz.855.rozdz.85508, par.0960) 

8. Zwiększa się plan wydatków w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

wysokości 811,80 zł. na koszty energii elektrycznej (dz.754.rozdz.75411, par.4260). 

Źródłem finansowania w/w zadania są wpływy z tytułu obciążenia kosztami 

funkcjonowania monitoringu pożarowego  , (dz.754.rozdz.75411, par.0970) 

9. Zwiększa się plan wydatków w Starostwie Powiatowym w wysokości 9.617,00 zł. na m.in. 

koszty zastępstwa procesowego (dz.710.rozdz.71012, par.4300). Źródłem finansowania 

w/w zadania są wpływy z tytułu zwrotu kosztów postępowania sadowego od Instytucji 

Zarządzającej RPO WiM  (dz.710.rozdz.71012, par.0940) 

10. Na wniosek Zespołu Szkól Rolniczych i Ogólnokształcących  dokonuje się zmian w 

planie finansowym jednostki na kwotę 3.743,00 zł.,  a mianowicie zmniejsza się plan 

wydatków w dziale 801 oświata i wychowanie, rozdz. 80115 technika, par.  4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.520,00 oraz  rozdz. 80195 pozostała działalność, par.  

4440 odpis na ZFŚS 2.223,00 zł.  a zwiększa plan w dziale 801 oświata i wychowanie, 

rozdz. 80115 technika par.  4440 odpis na ZFŚS 984,00 zł. oraz dziale 854 edukacyjna 

opieka wychowawcza, rozdz. 85410 internaty i bursy szkolne, par.  4440 odpis na ZFŚS 

2.759,00 zł  Zmiany związane są z zabezpieczeniem środków na pokrycie odpisu na 

ZFSS. w związku z dodatkowym zatrudnieniem pracowników na zastępstwo za 

pracowników przebywających na zwolnieniach lekarskich. 

11. Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących  dokonuje się zmian w 

planie finansowym jednostki na kwotę 32.266,91 zł.,  a mianowicie zmniejsza się plan 
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wydatków w dziale 801 oświata i wychowanie, rozdz. 80115 technika, par.  4010 

wynagrodzenie osobowe pracowników 26.970,00 zł. par.4110 składki na ub.społ 4.636,14 

zł, par. 4120 Składki an F.P – 660,77 zł. a zwiększa plan w dziale 854 edukacyjna opieka 

wychowawcza, rozdz. 85410 internaty i bursy szkolne, w paragrafach jak wyżej. Zmiany 

związane są z księgowaniem wynagrodzeń pracowników pracujących w internacie w w/w 

podziałce klasyfikacyjnej.  

12. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg  dokonuje się zmian w planie finansowym 

jednostki na kwotę 9.200,00 zł.,  a mianowicie zmniejsza się plan wydatków w dziale 750 

administracja publiczna, rozdz. 75020 starostwa powiatowe, par.  4430 różne opłaty i 

składki , a zwiększa plan w dziale 750 administracja publiczna, rozdz. 75020 starostwa 

powiatowe, par.  4300 zakup usług pozostałych 3.000,00 zł oraz w dziale 600 transport i 

łączność, rozdz. 60014 drogi publiczne powiatowe w par. 4270 zakup usług 

remontowych 3.000,00 zł. , par. 4300 zakup usług pozostałych 3.200,00 zł.. Zmiany 

związane są z remontem sprzętu i transportu ( naprawa remontera, ciągnika c360, 

samochodu ciężarowego), przeglądem pojazdów samochodowych, opieką autorską 

programu RESPONS. 

13. Na wniosek Starostwa Powiatowego  dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki 

na kwotę 750,00 zł.,  w dziale 752 obrona narodowa, rozdziale 75224 kwalifikacja 

wojskowa, a mianowicie zmniejsza się plan wydatków w par.  4170 wynagrodzenia 

bezosobowe  a zwiększa plan w par. 4110 składki na ubezpieczenie społeczne. Zmiany 

związane są z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej  na zadaniu kwalifikacja wojskowa 

do aktualnych potrzeb. 

14. Na wniosek Starostwa Powiatowego  dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki 

na kwotę 750,00 zł.,  w dziale 752 obrona narodowa, rozdziale 75224 kwalifikacja 

wojskowa, a mianowicie zmniejsza się plan wydatków w par.  4170 wynagrodzenia 

bezosobowe  a zwiększa plan w par. 4110 składki na ubezpieczenie społeczne. Zmiany 

związane są z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej  na zadaniu kwalifikacja wojskowa 

do aktualnych potrzeb. 

15. Na wniosek Starostwa Powiatowego  zwiększa się plan wydatków jednostki na kwotę 

190.000,00 zł.,  w dziale 757 obsługa długu publicznego, rozdziale 75702 Obsługa 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek…, par. 8110 odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek. Zmiany 

związane są z potrzebą zabezpieczenia planu wydatków na koszty odsetek od kredytu i 

obligacji zaciągniętych przez powiat. Źródłem finansowania w/w wydatku są środki 

własne powiatu  (dz.758.rozdz.75818, par.4810 – rezerwa ogólna) oraz dochody z odsetek od 

środków na rachunkach bankowych powiatu (dz.758.rozdz.75814, par.0920 

16. Na wniosek Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zabezpiecza 

się plan wydatków w wysokości 120.000,00 zł. na dofinansowanie zakupu ciężkiego 

samochodu gaśniczego dla Komendy PPSP poprzez Fundusz wsparcia. Nowy ciężki 

pojazd ratowniczo-gaśniczy zastąpiłby wyeksploatowany i uszkodzony samochód typu 

cysterna, który uległ awarii w 2019 roku i posłużyłby do powadzenia działań ratowniczo-

gaśniczych na terenie powiatu, zarówno na terenach miejskich, jak i wiejskich. 

(dz.754.rozdz.75495, par.6170) Źródłem finansowania w/w zadania są wolne środki o 

których mowa w art.217 ust.2 pkt 9 ustawy o finansach publicznych. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok liczba 

głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. VI.1.2)  

 

Następnie, Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2034. W projekcie 
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uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2023-2034 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu; 

 

2. Zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę 544 487,50 zł, który zostanie pokryty wolnymi 

środkami z roku poprzedniego.  

Deficyt po zmianie wynosi 14 018 152,36 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  w kwocie 4 884 008,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 7 961 417,79 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 115 992,00 zł. 

4. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 544 487,50 zł, z tego: z tytułu wolnych środków, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 120 000,00 zł oraz niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  zł. Plan przychodów po zmianach wynosi 

15 134 144,36 zł. 

 

godz. 15:24 Starosta Nidzicki P. Marcin Paliński opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2023-2034, liczbą głosów: 3 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad. VI.1.3)  

 

Dalej, P. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2022. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2022 został przygotowany na podstawie art. 270 ust. 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tj. „Organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym”. 

 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 

2022, liczbą głosów: 3 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

godz. 15:27 Starosta Nidzicki P. Marcin Paliński dołączył do posiedzenia Zarządu Powiatu. 
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Ad. VI.1.4)  

 

W dalszej części porządku obrad, P. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 

2022. 

Zarząd Powiatu w Nidzicy  jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  

w Nidzicy za rok 2022, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

 
Inspektor 

/-/Paulina Pokus 
Starosta 

 / - / Marcin Paliński 
Wicestarosta 

 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 

 


